
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 15 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 852 - ANO: XI                   12 Pág(s)  
 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

AUTO FOSSA PITANGA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.510.208/0001-
77. Valor R$- 23.950,00 (vinte e três mil novecentos e cinquenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 14 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 252/2016 
PROCESSO N.º 3138/2016 
Pregão N.º 127/2016 
Objeto: Contratação de serviços de limpeza e esgotamento de fossas.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: AUTO FOSSA PITANGA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.510.208/0001-77. 
Valor R$- 23.950,00 (vinte e três mil novecentos e cinquenta reais). 
Despesa Orçamentária: 3084 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros pessoa jurídica 
Valor: R$- 24.000,00 
Data de início da vigência do Contrato: 14 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3111/2016 
Pregão N.º 108/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de material didático para o Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social. 
Modalidade: Pregão n.º 108/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 07 de julho de 2016 às 9 horas. 
Data de Adjudicação: 12 de julho de 2016 
Data de Homologação: 12 de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
PSI TESTES PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 04.605.710/0001-04. Valor: R$- 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 12 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 243/2016 
PROCESSO N.º 3111/2016 
Pregão N.º 108/2016 
Objeto: Aquisição de material didático para o Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: PSI Testes Psicológicos e Pedagógicos Ltda, CNPJ nº 
04.605.710/0001-04.  
Valor: R$- 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 935 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Valor: R$- 872,00 
Data de início da vigência do Contrato: 12 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 3 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3133/2016 
Pregão N.º 123/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de 
consumo destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil.  
Modalidade: Pregão n.º 123/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 08 de julho de 2016 às 9 horas. 
Data de Adjudicação: 13 de julho de 2016. 

Data de Homologação: 13 de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
A.C.S. DE ALMEIDA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.934.892/0001-05. Valor: R$- 1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta 
reais). 
J I C DESOUZA COMÉRCIO DE MÓVEIS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.996.941/0001-20. Valor: R$- 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). 
M K SCHITICOSKI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.426.221/0001-14. Valor: 
R$- 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
LIVRARIA E PAPELARIA M.M.D. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.066.501/0001-69. Valor: R$- 15.330,00 (quinze mil, trezentos e trinta reais). 
MR DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.918.644/0001-51. Valor: R$- 7.572,00 (sete mil, quinhentos e setenta e dois 
reais). 
RV DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.081.390/0001-98. Valor: R$- 
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 13 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 245/2016 
PROCESSO N.º 3133/2016 
Pregão N.º 123/2016 
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo destinados 
aos Centros Municipais de Educação Infantil.  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: A.C.S. DE ALMEIDA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.934.892/0001-05.  
Valor: R$- 1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta reais). 
Despesa Orçamentária: 931 
Fonte de Recurso: 103 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Valor: R$- 89.104,50 
Data de início da vigência do Contrato: 13 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 8 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 246/2016 
PROCESSO N.º 3133/2016 
Pregão N.º 123/2016 
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo destinados 
aos Centros Municipais de Educação Infantil.  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: J I C DESOUZA COMÉRCIO DE MÓVEIS ME, CNPJ sob o nº 
17.996.941/0001-20.  
Valor: R$- 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). 
Despesa Orçamentária: 931 
Fonte de Recurso: 103 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Valor: R$- 89.104,50 
Data de início da vigência do Contrato: 13 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 8 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 247/2016 
PROCESSO N.º 3133/2016 
Pregão N.º 123/2016 
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo destinados 
aos Centros Municipais de Educação Infantil.  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: M K SCHITICOSKI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.426.221/0001-
14. 
Valor: R$- 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
Despesa Orçamentária: 931 
Fonte de Recurso: 103 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Valor: R$- 89.104,50 
Data de início da vigência do Contrato: 13 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 8 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 248/2016 
PROCESSO N.º 3133/2016 
Pregão N.º 123/2016 
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo destinados 
aos Centros Municipais de Educação Infantil.  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

